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W górach odpoczywa coraz więcej osób. W ostatnich czasach, kiedy wyprawy na beskidzkie
szlaki stały się jedną z nielicznych możliwych form spędzania wolnego czasu amatorów
wędrówek jest jeszcze więcej, aniżeli było wcześniej. Niestety więcej jest też
pozostawianych przy szlakach śmieci, co i tak było już wcześniej problemem. Tak więc co
roku organizowana jest, wśród wielu innych tego typu inicjatyw, wielka akcja sprzątania
szlaków pod hasłem „Czyste Beskidy”. A ponieważ taka jednorazowa akcja nie wystarcza,
by zachować otoczenie szlaków w czystości, a do tego obecne czasy bardziej sprzyjają
aktywności indywidualnej czy w gronie rodzinnym, aniżeli wielkim akcjom masowym, to
organizatorzy akcji „Czyste Beskidy” wyszli z nową inicjatywą.

„Chcemy w schroniskach zbudować Stacje Czyste Beskidy, czyli drewniane skrzynki, w których znajdować
się będzie podręczny set, składający się z rękawiczek i worków na śmieci. Turyści wychodząc ze
schroniska, będą mogli zabrać je ze sobą, co ułatwi im sprzątanie szlaków.” - wyjaśniają inicjatorzy akcji
„Czyste Beskidy”.

„Od lat organizujemy Czyste Beskidy Festiwal i zapraszamy na górskie szlaki wszystkich chętnych do
wspólnego sprzątania. Jednak tworzenie jednorazowych wyjątkowych wydarzeń nie wystarczy. Chcemy
zacząć budować społeczny nawyk i uczynić zbieranie śmieci elementem codzienności, która nie wymaga
bohaterstwa.” - dodają.

Jedna z internautek pod postem dotyczącym wydarzenia na fb zamieściła komentarz: „A może nadejdzie kiedyś taki
dzień, że nie trzeba będzie zbierać śmieci, bo każdy zaniesie swój własny do osobistego domowego kosza??”. Byłoby
wspaniale, gdyby to jej i wielu innych miłośników gór i przyrody marzenie się spełniło. Trudno jednak na to liczyć.
Można więc wesprzeć akcję tutaj. I oczywiście wybierając się na spacer w góry przede wszystkim zabrać z powrotem
w doliny swoje własne śmieci. Ale także posprzątać po innych.
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https://www.facebook.com/CzysteBeskidy/posts/1394389654247584
https://zrzutka.pl/82s27k
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